COMUNICADO
PROCESSO SELETIVO

Edital nº 003/2011 – IASES

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo -

IASES torna público para o conhecimento dos interessados que,

R E S O L V E:

I – Reabrir o prazo de inscrição referente ao Edital nº 003/2011,
publicado em 24 de março de 2011, a partir do dia 26 de abril de 2011
até o dia 02 de maio de 2011, para compor quadro de reserva pelo
regime de Contrato Administrativo de Prestação de Serviço em caráter
temporário para nível superior, no cargo/função de Pedagogo, para
atendimento às necessidades deste IASES, nas Unidades de

Atendimento localizadas na Região Metropolitana da Grande Vitória
/ES;

II - Alterar o Caput, bem como o item 1.1, da seguinte forma: Onde se
lê “Cargo de Nível Médio”, leia-se “Cargo de Nível Superior;

III – Alterar o item 1.2, quanto à habilitação exigida da seguinte
forma: Onde se lê “Nível Superior Completo com Registro no Conselho
Regional de Pedagogia”, leia-se “Nível Superior Completo”;

IV – Revogar a alínea “j” do item 5.4 - Cópia simples da Carteira
Nacional de Habilitação (CNH);

V - Ficam mantidas todas as demais disposições estabelecidas pelo
Edital nº 003/2011, de 23 de março de 2011 e publicado no DIOES no
dia 24 de março de 2011.

VI – O presente edital está disponível no site do Instituto:
www.iases.es.gov.br

Vitória/ES, 20 de abril de 2011.

Silvana Gallina
Diretora Presidente/IASES

http://www.iases.es.gov.br/